
Yhteenveto Pasilan Eläkkeensaajien kaupunkikävelyiden kohteista 2020-21  

Kävelyillä kuultiin paikan historiasta (vetäjät kaivoivat etukäteen tietoa) ja keskusteltiin sen 
herättämistä muistioista. Kävelyn päätteeksi nautittiin kahvin ja leivonnaisten kera hyvistä 
keskusteluista.  

 

Annalan huvila, puisto  

Annala on kaikille avoin, idyllinen puistoalue Helsingin syntysijoilla, Vanhassakaupungissa.  
Alueen sydän on vuonna 1832 valmistunut Helsingin vanhin huvilarakennus, Annalan huvila 
eli Villa Anneberg. Kahvit nautittiin jonkin matkan päässä sijaitsevassa Kahvila Bokvillanissa.  

Lapinlahti  Lapinlahden sairaala on Suomen ensimmäinen ja Euroopan vanhimpia psykiatrista hoitoa 
varten rakennettuja hoitolaitoksia. Sen suunnitteli arkkitehti C.L.Engel. Sairaala avattiin 
heinäkuussa 1841. Sairaalaa on alusta lähtien ympäröinyt ihana, laaja puutarha. Lapinlahden 
Lähteellä on ihana kahvila kuin myös hävikkiruokaravintolakin.  

Seurasaari  Seurasaari on ihanteellinen paikka ulkoiluun. Ihastuttavat kesyt sorsat, joutsenet, hanhet ja 
oravat toivottavat kävijän tervetulleeksi. Ulkomuseo on mahtava matka historiaamme.  
Kahviloita löytyy muutamia mutta picnic sopii hyvin tänne.  

Kaisaniemi  Helsingin ydinkeskustan tuntumassa Kaisaniemessä sijaitseva kasvitieteellinen puutarha 
(perustettu 1829) ja sen kasvihuoneet tarjoavat ainutlaatuisia elämyksiä luonnonystäville 
ympäri vuoden. Ihana Viola-kahvila tarjoaa tunnelmallisen paikan kahvitteluun.  

Hietaniemi  Taiteilijakukkulalle, viralliselta nimeltään Taiteilijamäki, on haudattu n. 50 suomalaista 
taiteilijaa tiukan seulan kautta – portinvartijana on toiminut nyttemmin jo eläkkeellä oleva 
Helsingin seurakuntayhtymän keskusrekisterin johtaja Hannu Houtsonen. Kahville voi 
poiketa läheiseen Lapinlahden Lähteen kahvilaan.  

Meilahden huvila-alue  

Meilahden vihreä huvila-alue on aivan erityislaatuinen paikka. Siellä asuvat sekä presidentti 
Mäntyniemessä että pääministeri Kesärannassa ja aikaisempia presidenttejä on asunut 
Tamminiemessä. Ja kahvipaikan usean kahvila joukosta valitsimme Adjutant-kahvilaan 
Tamminiemeen.  

Vanha Munkkiniemi  

Helsingin Munkkiniemen historia kantaa kauas. Alueella on mm. Alvar Aallon kotitalo 
ja ateljee. Legendaarinen Kalastajatorppa, Valtion vierastalo, Pokrovan kirkko ja vanha 
kadettikoulukin löytyvät sieltä. Kahvit maistuvat Torpanrannassa.  

Vuosaari  Vuosaari jakautuu moneen osaa, uusi merellinen Aurinkolahti sekä Villa Ullaksen mainiot 
leipomukset olivat kohteina.  

Vanhankaupunginlahti  

Vantaanjoen suulla tiedetään olleen asutusta jo keskiajalla. Vanhankaupunginlahti on 
ainutlaatuinen luonto-, kulttuuri- ja ulkoilualue lähes Helsingin sydämessä. Ruovikkoinen 
merenlahti on kansainvälisesti merkittävä lintuvesi, jota ympäröivät monimuotoiset, osin  
luonnontilaisen kaltaiset metsät. Voimalamuseo sijaitsee siellä. Kahvia voi nauttia 
ravintola Koskenrannassa, picnic sopii hyvin tälle alueelle ja ruokarekat tuovat 
vaihtoehtoja.  



Mustikkamaa Mustikkamaa on suosittu ulkoilualue ja kansanpuisto. Saarelta löytyy mm. uimaranta, kioski, 
kahvila ja ravintola, tenniskenttä sekä kesäteatteri. Kahvit voi nauttia vaikkapa Korkeasaaren 
sillan kupeessa tai picnic on oiva vaihtoehto.  

Kivinokka  Kivinokka on luonto- ja vapaa-ajanviettoalue. Se on palvellut helsinkiläisten ulkoilualueena 
1900-luvun alkupuolelta lähtien ja on merkitty seudullisesti merkittäväksi   

kulttuurihistorialliseksi ympäristöksi. Kivinokan maisemat tarjoavat virkistysalueen, jossa 
lomittuvat metsäluonto, kartanopuisto ja työväen kesämaja- ja puutarhakulttuuri. Maijan 
legendaarisen kahvilan ollessa suljettu, kahvit picnic-periaatteella. Ja Kulosaaren 
kartanon englantilaisine puistoineen tutustumisen kohteena poistuttaessa. 

Hakaniemi  Hakaniemen värikäs ja monivaiheinen historia vie mukanaan. Vielä 1880-luvun alussa 
Hakaniementorin paikalla lainehti kapea Hakaniemenlahti. Kävimme Miina Sillanpään 
patsaalla Tokoinrannassa, tutkimme Opetushallituksen pihan erikoista patsasta. Ja kahville 
tietysti torille. Työväentalon upeat tilat katsastimme vain aulasta. Päätimme tehdä sinne 
erikseen tutustumiskäynnin.  

Ruoholahti/ Jätkäsaari  

Alue muodostuu entisestä teollisuus- ja satama-alueesta, jolle on rakennettu asuntoja 
ja kauppakeskus. Alueella on ollut mm. Nokian kaapelitehdas ja Alkon pääkonttori.   

Kaapelitehdas on nykyään kulttuurikeskus. 1992 alueelle muuttivat ensimmäiset asukkaat ja 
metro ulottui sinne 1993. Jätkäsaari muodostuu kolmesta saaresta, luodosta ja niiden 
välisestä vesialueesta, joka on täytetty. Alueen kehittäminen perustuu Länsisataman 
kasvuun. Ruoholahden kanava ja sen rannat ovat hieno ulkoilualue. Alueella on mukava 
kahvitella meren ääressä. Sieltä löytyy myös tutustumisen arvoinen kahvila, Cafe Public.  

Kruununhaka Kaupunginosan nimi tulee nykyisen Rauhankadun seutuvilla sijainneesta kruunun eli valtion 
tykistön hevosten laidunmaasta. Se oli vielä 1700-luvun alussa hieman varsinaisen 
kaupunkialueen ulkopuolella. Kiehtovaa historiaa. Alueella on ollut Suomi filmin studiot, 
Liisankadun Alepan sisäänkäynnin katto on näkemisen arvoinen. Kaduilla on sähkökaapeissa 
mahtava valokuvanäyttely alueen historiasta. Kahvittelupaikkoja löytyy, mm. Roberts Cafe 
vanhassa pankissa. 
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